АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЫ-101 'О РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ
KIOIIITAH АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ KIOIIITAH ДЕШАРАН ОТДЕЛ»
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР

П Р И К А З
РЛг. РЬ-- М

ст. Шелковская

Об открытии и функционировании центров
образования естественно-научной
и технологической направленностей в 2021-2023 годах

В целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и
функционированию центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных
организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах, утвержденного
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 ноября 2020 года
№ 456-р, в соответствии с приказом министерства образования и науки
Чеченской Республики № 1247-п от 01.12.2020г «О функционировании
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть центры естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» с 2021 по 2023 г в следующих общеобразовательных
организациях:

1.1. В 2021 году в МБОУ «Червленская COIII №1 им. К.В.Абухова»,
«Новощедринская СОШ» «Старогладовская СОШ», «СОШ №3 ст.
Шелковская».

1.2. В 2022 году в МБОУ «Кобинская СОШ», «Курдюковская СОШ»,
«Каргалинская СОШ», «Харьковская СОШ» Шелкозаводская СОШ»
«Червлеино- Узловская СОШ».

1.3. В 2023 году в МБОУ«Воскресеновская COLLI», «Шелковская COIII №
2», «Лесхозовская ООШ», «Бороздиновская СОШ», «Каршига- Аульская
СОШ», «Ораз - Аульская ООШ».

2. Руководителям образовательных организаций организовать работу но
открытию и функционированию центров естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в соответствии с дорожной
картой, утвержденной Правительством Чеченской Республики
распоряжением №456-Р от 27.11,2020г.

3. При открытии и функционировании центров естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» руководствоваться
Положением о деятельности Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», утвержденным приказом
министерства образования и науки Чеченской Республики № 1247-п от
01 Л2.2020г

4. При выполнении мероприятий по созданию и функционированию центров
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
руководствоваться методическими рекомендациями, утвержденными
распоряжением министерства просвещения РФ № Р-6 от 12.01.2021г. по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.